[image: image1.png]

Российская Федерация

                    Городская Дума города Калуги           Проект
РЕШЕНИЕ

от  _____________

                                                     № ____

Об утверждении состава экспертного Совета по организации и проведению городского журналистского конкурса «О городском журналистском конкурсе «Городское самоуправление: история и современность. Навстречу 650-летию Калуги»
В соответствии с решением Городской Думы города Калуги от 19.02.2014 N 37 «О городском журналистском конкурсе «Городское самоуправление: история и современность. Навстречу 650-летию Калуги»,  со ст. 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Утвердить состав экспертного Совета по организации и проведению городского журналистского конкурса «О городском журналистском конкурсе «Городское самоуправление: история и современность. Навстречу 650-летию Калуги»  (приложение).

2. Признать утратившим силу решение Городской Думы города Калуги от 24.10.2018 № 234 «Об утверждении состава экспертного Совета по организации и проведению городского журналистского конкурса».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                 Ю.Е. Моисеев

Юридическое заключение: проект решения требований действующего законодательства не нарушает.

___________________________________

___________________________________

 «______» ___________________ 2021г.

Приложение

к решению

Городской Думы

города Калуги

от __________ № ____

СОСТАВ

ЭКСПЕРТНОГО СОВЕТА ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ

ГОРОДСКОГО ЖУРНАЛИСТСКОГО КОНКУРСА

1. Агеева Ирина Анатольевна – заместитель Городского Головы города Калуги;
2. Бохвалова Лариса Николаевна – председатель Совета, начальник отдела по взаимодействию со средствами массовой информации Городской Думы города Калуги;

3. Борсук Виктор Васильевич – председатель комитета Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству;

4. Васина Яна Вячеславовна – начальник управления культуры города Калуги;

5. Грибанская Инга Анатольевна – начальник управления по работе с населением на территориях;

6. Макаров Андрей Николаевич – председатель комитета Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления;

7. Матвеенко Игорь Сергеевич – начальник управления физической культуры, спорта и молодежной политики города Калуги;

8. Моисеев Юрий Евгеньевич – Глава городского самоуправления города Калуги;

9. Свириденкова Елена Борисовна – помощник председателя Городской Думы города Калуги, секретарь Совета;

10. Серяков Александр Альбертович – первый заместитель Городского Головы города Калуги;
11. Сотсков Константин Валерьевич – председатель комитета Городской Думы города Калуги по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике;

12. Ставиская Марина Владимировна – председатель комитета Городской Думы города Калуги по вопросам социального развития.

Пояснительная записка

к проекту решения Городской Думы города Калуги

«Об утверждении состава экспертного Совета по организации и проведению городского журналистского конкурса»

В соответствии Положением «О городском журналистском конкурсе «Городское самоуправление: история и современность. Навстречу 650-летию Калуги» экспертный Совет по организации и проведению городского журналистского конкурса образуется и упраздняется правовым актом Городской Думы города Калуги. Персональный состав Совета утверждается, а также может быть изменен правовым актом Городской Думы города Калуги.

Срок полномочий Совета не может превышать срока полномочий Городской Думы города Калуги. В связи с этим, данным проектом решения предлагается утвердить новый состав экспертного Совета по организации и проведению городского журналистского конкурса.

Решение Городской Думы города Калуги от 24.10.2018 № 234 «Об утверждении состава экспертного Совета по организации и проведению городского журналистского конкурса» предлагается признать утратившим силу.